e na Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, faz saber que a 

Câmara municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art.1º - Fica o Chefe do Poder executivo autorizado a abrir crédito especial ao 

Orçamento da Prefeitura Municipal de Cândido Sales, no valor de R$211.149,54 

(Duzentos e onze mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro 

centavos), conforme dotação abaixo identificada: 

Secretaria: 08 - SECRETARIA MUN. DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E 

LAZER 

Unidade:  02.08. - SECRETARIA MUN. DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO 

E LAZER 

Função: 13 – CULTURA